
新屋貴憲
し ん や た か の り

理事長

ごあいさつ

2022 りょうしん Disclosure 2

　日頃より皆さまには格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

当組合は、「長崎に根ざす勤労者と地域生活者に寄り添い、生涯に亘るお手伝いを！」

を信条に、お客さまとの絆を大切にし、心の通った事業活動に役職員一丸となって

取り組んで参りました。現下の厳しい環境の中でも営々と事業展開出来ますのも、

偏に皆さまの永年にわたる温かいご支援の賜ものと深く感謝申し上げます。

　ここに、令和４年３月期の経営概況を「りょうしんの現況2022」として取りまとめ

ましたのでご高覧のうえ、より一層のご理解を賜りますようお願い申し上げます。

　さて、新型コロナウィルス問題が顕在化して２年以上の時が経過しました。感染

拡大防止に向け緊急事態宣言や蔓延防止等重点措置、時短要請など日常のあらゆる

場面が非日常となり我慢を余儀なくされ、今後もウィズコロナの新しい日常と、日々

を共にする事となります。また直近では、ロシアによるウクライナ侵攻等も相まっ

た生活関連の値上げ高騰は、日々の生活に大きな痛手となっています。この様な厳

しい時こそ、地域の皆さまに寄り添いお役に立つことが“相互扶助の精神”に立脚し

た協同組織金融機関である「りょうしん　長崎三菱信用組合」の使命であり、それに

応えられるよう“顔の見える活動”を力強く実践してまいりたいと思います。

　本年度は、昭和28年１月に長崎三菱信用組合を創立して70年目を迎えます。戦後

復興の混乱の中で、他力に頼らず「自らの力で自らの金融機関を作り、勤労者皆さま

の生活の向上を目指そう！」と、創立した精神を大切に引継ぎ、今後も80年、90年、

100年と、地域の皆さまに“愛される金融機関”を目指し、役職員一丸となって真摯に

事業に取り組んでまいります。末永い皆さまのご支援・ご愛顧を賜りますようお願

い申し上げごあいさつといたします。

2022年７月



組織図

役員紹介

理事・監事

（2022年7月1日現在）

本 店 営 業 部

経営管理本部

Ｔ Ｑ Ｃ 室

事業管理本部

本 館 出 張 所

木 鉢 支 店

深 堀 支 店

浜 町 支 店

住 吉 支 店

東 長 崎 支 店

滑 石 支 店

店
業
営

会
代
総

会
事
理

長
事
理

会

事

監

事
理
勤
常

部

本

常勤理事会

◉ 当組合は、職員出身者以外の理事（※印）の経営参画により、ガバナンスの向上や組合員の意見の多面的な反映に努めています。

後列左より　理　　事　中山哲二郎（※）　　理　　事　尾﨑真太郎（※）　　理　　事　山口　考司（※）
　　　　　　理　　事　梅原　慎一（※）　　理　　事　関本　士朗（※）　　監　　事　林　　修治
　　　　　　監　　事　吉満　　諭（※）
前列左より　理　　事　寺脇　克典（※）　　常務理事　堀　　清隆　　   理 事 長　新屋　貴憲
　　　　常勤理事　永石　　浩　　 　常勤監事　吉原富士男　　 　        

（2022年7月1日現在）

事
理
務
常

2022 りょうしん Disclosure 3

※1
※2

※2

※１　トータルクオリティーコントロール室
※２　2022年8月店舗統合により「北支店」となります。
　　　（詳しくは１8ページをご覧ください。）




